
 

 
 
 
 

OZNÁMENÍ KONCEPCE 
 

podle přílohy č. 7 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí 

 

 
Koncepce: 

 

Plán odpadového hospodářství 
Města Kyjova 

2017-2026 
 
 
 
 
 

Předkladatel: 
 

Město Kyjov 
Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov 

 
 

říjen 2016 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 2 

OBSAH: 

OBSAH: ................................................................................................................................... 2 

SEZNAM OBRÁZKŮ..................................................................................................................... 3 

SEZNAM TABULEK...................................................................................................................... 3 

SEZNAM GRAFŮ ........................................................................................................................ 3 

A. ÚDAJE O PŘEDKLADATELI ........................................................................................................ 5 

A.1. NÁZEV ORGANIZACE .............................................................................................................. 5 
A.2. IČ ....................................................................................................................................... 5 
A.3. SÍDLO (BYDLIŠTĚ)................................................................................................................... 5 
A.4. JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ (PRACOVIŠTĚ),  TELEFON A E-MAIL OPRÁVNĚNÉHO ZÁSTUPCE 

OZNAMOVATELE ......................................................................................................................... 5 

B. ÚDAJE O KONCEPCI ................................................................................................................. 6 

B.1. NÁZEV ................................................................................................................................. 6 
B.2. OBSAHOVÉ ZAMĚŘENÍ (OSNOVA) ............................................................................................. 6 
B.3. CHARAKTER .......................................................................................................................... 8 
B.4. ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBY POŘÍZENÍ ............................................................................................. 9 
B.5. ZÁKLADNÍ PRINCIPY A POSTUPY (ETAPY) ŘEŠENÍ ......................................................................... 9 

B.5.1 Základní principy řešení .................................................................................................... 9 
B.5.2 Odpovědnost za plnění POH a zabezpečení kontroly plnění a aktualizace POH ............................11 

B.6. HLAVNÍ CÍLE ........................................................................................................................11 
B.6.1. Charakteristika normativních opatření POH Kyjova a strategické cíle .......................................11 
B.6.2. Cíle POH Kyjova .............................................................................................................11 
B.6.3. Plánovaná opatření pro předcházení vzniku, snížení nebo kompenzaci všech závažných negativních 

vlivů na životní prostředí vyplývajících z provedení koncepce ...........................................................13 
B.6.4. Předcházení vzniku odpadů města Kyjova ...........................................................................14 
B.6.5. Zásady pro nakládání s odpady .........................................................................................15 
B.6.6. Obecná kritéria hodnocení změn podmínek, na jejichž základě byl POH města Kyjova zpracován ...16 

B.7. PŘEHLED UVAŽOVANÝCH VARIANT ŘEŠENÍ ...............................................................................18 
B.8. VZTAH K JINÝM KONCEPCÍM A MOŽNOST KUMULACE VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

S JINÝMI ZÁMĚRY .......................................................................................................................18 
B.9. PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN DOKONČENÍ ....................................................................................19 
B.10. NÁVRHOVÉ OBDOBÍ ............................................................................................................19 
B.11. ZPŮSOB SCHVALOVÁNÍ ........................................................................................................19 

C. ÚDAJE O DOTČENÉM ÚZEMÍ ................................................................................................... 20 

C.1. VYMEZENÍ DOTČENÉHO ÚZEMÍ ...............................................................................................20 
C.2. VÝČET DOTČENÝCH ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, KTERÉ MOHOU BÝT KONCEPCÍ OVLIVNĚNY .21 
C.3. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ...........................21 

C.3.1. Charakteristika území .....................................................................................................21 
C.3.2. Ovzduší ........................................................................................................................22 
C.3.3. Voda ...........................................................................................................................23 
C.3.4. Geomorfologie a geologické poměry ..................................................................................24 
C.3.5. Zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkcí lesa ................................................24 
C.3.6. Hluk ............................................................................................................................24 
C.3.7. Krajina, příroda, chráněná území, ÚSES ..............................................................................25 
C.3.8. Staré ekologické zátěže ...................................................................................................27 
C.3.9. Odpady ........................................................................................................................27 

C.4. STÁVAJÍCÍ PROBLÉMY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ...............................................30 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 3 

D. PŘEDPOKLÁDANÉ VLIVY KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ VE VYMEZENÉM 

DOTČENÉM ÚZEMÍ ................................................................................................................... 33 

E. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ............................................................................................................... 35 

E.1. VÝČET MOŽNÝCH VLIVŮ KONCEPCE PŘESAHUJÍCÍCH HRANICE ČESKÉ REPUBLIKY ..............................35 
E.2. MAPOVÁ DOKUMENTACE A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍ SE ÚDAJŮ V OZNÁMENÍ KONCEPCE ..........35 
E.3. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE PŘEDKLADATELE O MOŽNÝCH VLIVECH NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A 

VEŘEJNÉ ZDRAVÍ ........................................................................................................................35 
E.4. STANOVISKO ORGÁNU OCHRANY PŘÍRODY, POKUD JE VYŽADOVÁNO PODLE § 45I ODST. 1 ZÁKONA  Č. 

114/1992 SB., VE ZNĚNÍ ZÁKONA Č. 218/2004 SB. ............................................................................35 
PŘÍLOHOVÁ ČÁST .......................................................................................................................37 

 

SEZNAM OBRÁZKŮ 

Obrázek 1: Území města Kyjova ............................................................................................................ 20 

 

SEZNAM TABULEK 
Tabulka 1: Přehled cílů POH Kyjova ....................................................................................................... 12 

Tabulka 2: Cíle a opatření k cílům POH města Kyjova ........................................................................... 13 

Tabulka 3: Kvalita ovzduší v lokalitě Kyjova .......................................................................................... 23 

Tabulka 4: Lokální biocentra ................................................................................................................. 26 

Tabulka 5: Lokální biokoridory .............................................................................................................. 27 

Tabulka 6:  Celková produkce a nakládání se všemi odpady v městě Kyjově v letech 2009-2015 ....... 28 

Tabulka 7 Problémy, střety a závady na území Kyjova .......................................................................... 31 

 

SEZNAM GRAFŮ 
Graf 1: Produkce a nakládání všech odpadů v městě Kyjově v období 2009 - 2015 [t] ........................ 29 

Graf 2 Produkce a nakládání všech odpadů na obyvatele ve městě Kyjově v období 2009-2015 [kg]. 29 

 

 

 

 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 4 

SEZNAM ZKRATEK: 
 

Zkratka Význam 

BaP benzo(a)pyren 

BORP bioodpad rostlinného původu 

DIČ daňové identifikační číslo 

EVL Ekologicky významná lokalita 

CHKO Chráněná krajinná oblast 

CHOPAV chráněné území přirozené akumulace vod 

IČ identifikační číslo 

ISOH Informační systém odpadového hospodářství 

JMK Jihomoravský kraj 

KO komunální odpad 

KÚ Krajský  úřad 

MŽP Ministerstvo životního prostředí 

NRBC nadregionální biocentrum 

NRBK nadregionální biokoridor 

ORP obec s rozšířenou působností 

PAU polyaromatické uhlovodíky 

PM10 prachové částice frakce 10 μm 

PM2,5 prachové částice frakce 2,5 μm 

POH Plán odpadového hospodářství 

POH ČR Plán odpadového hospodářství České republiky 

POH JMK Plán odpadového hospodářství Jihomoravského kraje 

RBK regionální biokoridor 

SKO spalitelný komunální odpad 

ÚAP územně analytické podklady 

ÚP územní plán 

ÚSES Územní systém ekologické stability (krajiny) 

ZCHÚ zvlášť chráněné území 

ZPF zemědělský půdní fond 

ZÚ záplavové území 

ŽP  životní prostředí 

Chemické značky a vzorce, zkratky jednotek apod. nejsou  uváděny, neboť se předpokládá 
gramotnost čtenáře tohoto materiálu minimálně na úrovni absolventa základní školy. 
 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 5 

 A. ÚDAJE O PŘEDKLADATELI 

A.1. NÁZEV ORGANIZACE 

Město Kyjov  
 
A.2. IČ  

00 28 50 30 
 
A.3. SÍDLO (BYDLIŠTĚ) 

Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov 
 
A.4. JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ (PRACOVIŠTĚ),  TELEFON A E-MAIL OPRÁVNĚNÉHO ZÁSTUPCE 
OZNAMOVATELE 

Zastoupení Města Kyjova: 
zastoupený: Bc. Antonín Kuchař, místostarosta města Kyjova 
se sídlem: Masarykovo nám. 30, 697 01  Kyjov 
IČ:   00 28 50 30 
DIČ:  CZ00 28 50 30, je plátcem DPH 
bankovní spojení: Komerční Banka, a. s., 1887430267/0100 
Telefon:  518 697 411 
e-mail:   urad@mukyjov.cz 
ID datové schránky: f28bdah 
Web:  http://www.kyjov.cz/ 
  
Zastoupení na základě plné moci: 
ECO – Management, s.r.o., 
K Západi  2033/54, 621 00 Brno - Řečkovice 
IČ: 46972218 
jednatel: RNDr. Jiří Hřebíček, CSc. 
tel.: 549492857 
mobil: 603217052 
e-mail: hrebicek@iba.muni.cz 

mailto:hrebicek@iba.muni.cz


Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 6 

B. ÚDAJE O KONCEPCI 

B.1. NÁZEV 

Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                          
                     

B.2. OBSAHOVÉ ZAMĚŘENÍ (OSNOVA) 

Do dokumentu „Plán odpadového hospodářství města Kyjova na období 2017 - 2026“ (dále jen „Plán 
odpadového hospodářství města Kyjova“ nebo „POH Kyjova“) je promítnuta strategie města Kyjova v 
oblasti odpadového hospodářství na následující desetileté období.  
 
Struktura POH Kyjova je dána především § 44 zákona o odpadech a dalšími souvisejícími právními 
předpisy, včetně prováděcích předpisů, včetně Nařízení vlády č. 352/2014 ze dne 22. prosince 2014 o 
Plánu odpadového hospodářství České republiky pro období 2015-2024 a příslušným Usnesením 
vlády ČR č. 1080 o nařízení vlády o Plánu odpadového hospodářství České republiky pro období 2015-
-2024 vycházející z platných směrnic Evropské unie a metodického návodu Evropské komise pro 
sestavení plánu odpadového hospodářství, a obecně závaznou vyhláškou JMK č. 1/2016, kterou se 
vyhlašuje závazná část POH JMK 2016-2025. 
 
POH Kyjova sestává z části analytické, závazné a směrné. 
 
Obsahová struktura POH Kyjova je následující: 
 
1 Úvod  
1.1 Základní identifikační údaje města Kyjova  
1.2 Všeobecné údaje  
1.2.1 Základní informace o působnosti, struktuře a obsahu POH Kyjova  
1.2.2 Stručná územní charakteristika města Kyjova  
1.2.3 Demografická a sociální charakteristika města Kyjova  
 
2 Analytická část  
2.1 Datové zdroje  
2.2 Rozdělení komunálních odpadů a způsobů nakládání  
2.2.1 Rozdělení odpadů na zájmové toky  
2.2.2 Rozdělení nakládání na hlavní způsoby nakládání s KO  
2.3 Posouzení druhů, množství a zdroje vznikajících komunálních odpadů  
2.3.1 Odpady celkem  
2.3.2 Nebezpečné druhy odpadů v komunálním odpadu  
2.3.3 Komunální odpady  
2.3.4 Směsný komunální odpad  
2.3.5 Biologicky rozložitelné komunální odpady  
2.3.6 Obalové odpady  
2.3.7 Materiálově využitelné složky z tříděného sběru komunálního odpadu  
2.3.8 Papír z tříděného sběru  
2.3.9 Plast z tříděného sběru  
2.3.10 Sklo z tříděného sběru  
2.3.11 Kovy z tříděného sběru  
2.3.12 Stavební a demoliční odpady  
2.3.13 Odpadní elektrická a elektronická zařízení  
2.3.14 Odpadní oleje  
2.4 Vyhodnocení stávajících systémů sběru a nakládání s odpady na území města Kyjova  



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 7 

2.4.1 Základní strategie odpadového hospodářství města Kyjova  
2.4.2 Plán odpadového hospodářství Dobrovolného svazku obcí Severovýchod 2005-2010 
2.4.3 Předcházení vzniku odpadů  
2.4.3 Stávající systémy sběru a nakládání s odpady na území města Kyjova  
2.5 Posouzení nezbytných změn a doplnění obecního systému sběru a nakládání s komunálními 
odpady  
 
3 Závazná část  
1. Úvod  
2. Cíle a opatření pro nakládání s vybranými druhy odpadů  
2.1 Nakládání s komunálními odpady, zejména směsným komunálním odpadem a biologicky 
rozložitelnými komunálními odpady  
2.1.1 Komunální odpad  
2.1.2 Směsný komunální odpad  
2.1.3 Živnostenské odpady 
2.1.4 Biologicky rozložitelné komunální odpady  
2.2 Obaly a obalové odpady  
2.3 Nakládání s nebezpečnými komunálními odpady 
2.4 Nakládání se stavebními a demoličními odpady  
2.5 Nakládání s výrobky s ukončenou životností s režimem zpětného odběru  
2.5.1 Odpadní elektrozařízení pocházející z domácností  
2.5.2 Odpadní baterie a akumulátory  
2.5.3 Odpadní pneumatiky  
2.6 Systém sběru odpadů  
3. Opatření k omezení odkládání odpadů mimo místa k tomu určená a zajištění nakládání s odpady, 
jejichž vlastník není znám nebo zanikl  
4. Předcházení vzniku odpadů města  Kyjova  
5. Přehled cílů stanovených v Plánu odpadového hospodářství města Kyjova  
6. Odpovědnost za plnění Plánu odpadového hospodářství města Kyjova a zabezpečení kontroly 
plnění a změny Plánu odpadového hospodářství města Kyjova  
7. Soustava indikátorů odpadového hospodářství města Kyjova  
7.1 Přehled základních indikátorů k hodnocení stavu odpadového hospodářství města Kyjova  
8. Plánovaná opatření pro předcházení vzniku, snížení nebo kompenzaci všech závažných negativních 
vlivů na životní prostředí vyplývajících z provedení koncepce  
 
4 Směrná část  
1. Návrhy na zlepšení obecního systému nakládání s komunálními odpady 
1.1 Komunální odpady (zahrnuje komunální odpady, směsný komunální odpad, živnostenské odpady, 
biologicky rozložitelné í odpady a biologicky rozložitelné komunální odpady) 
1.1.1 Směsný komunální odpad 
1.1.2 Biologicky rozložitelné odpady, včetně komunálních 
1.1.3 Velkoobjemový komunální odpad 
1.1.4 Komunální odpady výše neuvedené  
1.2 Stavební a demoliční odpady 
1.3 Nebezpečné odpady  
1.4 Výrobky s ukončenou životností a s režimem zpětného odběru (obaly a obalové odpady, odpadní 
elektrozařízení pocházející z domácností, odpadní baterie a akumulátory, odpadní pneumatiky, 
odpadní oleje)  
1.4.1 Obaly a obalové odpady, odpadní elektrozařízení pocházející z domácností, odpadní baterie a 
akumulátory, odpadní pneumatiky, odpadní oleje 
2. Obecná kritéria hodnocení změn podmínek, na jejichž základě byl POH města Kyjova zpracován 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 8 

2.1 Kritéria pro typy, umístění a kapacity zařízení pro nakládání s odpady podporovaná z veřejných 
zdrojů 

 

B.3. CHARAKTER  

POH Kyjova sestává z části analytické včetně celkového úvodu, dále z části závazné a směrné. 
 
Úvod 
V úvodu jsou uvedena obecná ustanovení, zejména základní identifikační údaje města Kyjova a 
všeobecné údaje, které poskytují základní informace o působnosti, struktuře a obsahu POH Kyjova, 
stručnou územní charakteristiku města, geografické a klimatické údaje, demografické a ekonomické 
údaje. Tato charakteristika vymezuje základní rámec pro hospodaření s odpady v městě Kyjově. 
 
I. Analytická část  
Analytická část POH Kyjova obsahuje vyhodnocení stavu odpadového hospodářství města Kyjova, 
zejména: 
a) posouzení druhů, množství a zdroje vznikajících komunálních odpadů, 
b) vyhodnocení stávajících obecních systémů sběru a nakládání s komunálními odpady na území 

obce minimálně pro směsný komunální odpad, biologicky rozložitelné komunální odpady, papír, 
plasty, sklo, kovy, obalové odpady, nebezpečné složky komunálních odpadů, a jejich soulad se 
závaznou částí plánu odpadového hospodářství Jihomoravského kraje,   

c) posouzení nezbytných změn a doplnění obecního systému sběru a nakládání s komunálními 
odpady. 

II. Závazná část 
Závazná část POH Kyjova obsahuje opatření pro předcházení vzniku odpadů v souladu s Plánem 
odpadového hospodářství Jihomoravského kraje a stanoví cíle a opatření k jejich dosažení v rámci 
systému nakládání s odpady města Kyjova a soustavu indikátorů k hodnocení plnění cílů POH Kyjova 
pro: 
a) nakládání s komunálními odpady, zejména směsným komunálním odpadem a biologicky 

rozložitelnými komunálními odpady,  
b) nakládání s obalovými odpady, 
c) nebezpečnými složkami komunálních odpadů, 
d) nakládání se stavebními odpady, pokud město Kyjov stanovilo obecní systém nakládání se 

stavebním odpadem, 
e) nakládání s výrobky s ukončenou životností a vybranými odpady podle části čtvrté zákona o 

odpadech v případě, že provozuje místo zpětného odběru v rámci spolupráce s povinnými 
osobami, 

f) přípravu na opětovné použití, recyklaci, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
minimalizující nepříznivý dopad na životní prostředí, 

g) snižování množství odpadů ukládaných na skládky, zejména biologicky rozložitelných odpadů, 
h) snižování podílu biologicky rozložitelné složky ve směsném komunálním odpadu. 
 
Závazná část POH města Kyjova je závazným podkladem pro činnost Města Kyjova v OH a pro 
rozhodovací a jiné činnosti příslušných odborů městského úřadu města Kyjova v oblasti odpadového 
hospodářství. Závazná část reflektuje Strategii a vytyčené priority rozvoje odpadového hospodářství 
ČR v POH ČR a POH JMK, jejich cíle, zásady, opatření a příslušné indikátory pro období 2015-2024, 
které zohledňují politiku životního prostředí ČR, evropské závazky ČR a potřeby současného 
odpadového hospodářství v městě Kyjově a JMK. Závazná část POH Kyjova, je založena na principu 
dodržování hierarchie nakládání s odpady 

 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 9 

III. Směrná část 
Směrná část POH Kyjova obsahuje: 
a) návrhy na zlepšení systému města Kyjova v nakládání s komunálními odpady,   
b) kritéria hodnocení změn podmínek, na jejichž základě byl POH města Kyjova zpracován. 

B.4. ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBY POŘÍZENÍ  

POH Kyjova  je zpracován na základě  obecně závazné vyhlášky JMK č. 1/2016, kterou se vyhlašuje 
závazná část POH JMK 2016-2025 a která zajišťuje plnění požadavků § 44 zákona o odpadech a 
dalších souvisejících právních předpisů, včetně prováděcích předpisů, včetně Nařízení vlády č. 
352/2014 ze dne 22. prosince 2014 o Plánu odpadového hospodářství České republiky pro období 
2015-2024 a příslušným Usnesením vlády ČR č. 1080 o nařízení vlády o Plánu odpadového 
hospodářství České republiky pro období 2015-2024 vycházející z platných směrnic Evropské unie a 
metodického návodu Evropské komise pro sestavení plánu odpadového hospodářství.  
 
Plán odpadového hospodářství města Kyjova stanoví v souladu s principy udržitelného rozvoje cíle, 
zásady a opatření pro nakládání s odpady na katastrálním území města Kyjova (dále jen „Kyjova“ 
nebo „město“). 
 

B.5. ZÁKLADNÍ PRINCIPY A POSTUPY (ETAPY) ŘEŠENÍ  

B.5.1 Základní principy řešení 

 Plán odpadového hospodářství města Kyjova  stanoví v souladu s principy udržitelného rozvoje 
cíle, zásady a opatření pro nakládání s odpady na katastrálním území města Kyjova (dále jen 
„Kyjov“ nebo „město“). 

 POH Kyjova se vztahuje na nakládání se všemi komunálními odpady skupiny 20, 13, 16, 17 a 1501 
Katalogu odpadů (dále jen „katalog“). 

 POH Kyjova bude předložen Radě města Kyjova na vědomí, po schválení Jihomoravským krajem. 
Závazná část POH Kyjova je závazným podkladem pro činnost města v oblasti odpadového 
hospodářství a podkladem pro zpracování územně plánovací dokumentace města. 

 POH Kyjova je zpracován na dobu 10 let tj. období 2017 až 2026, a bude změněn bezprostředně 
po každé zásadní změně podmínek, na jejichž základě byl zpracován.  

 
Konkrétní postupy, které jsou předmětem řešení POH Kyjova,  vycházejí z vyhodnocení stavu 
odpadového hospodářství města uvedeného v analytické části.  
 
Vyhodnocení bylo provedeno z dostupných databázových zdrojů týkajících se odpadového 
hospodářství na  území města. Základním datovým zdrojem použitým pro zpracování POH města 
Kyjova je elektronická databáze zpracovaných hlášení o produkci a nakládání s odpady za období let 
2009-2015. Použitá data odpovídají údajům z Informačního systému odpadového hospodářství (dále 
jen „ISOH“), který shromažďuje primární údaje o produkci a nakládání s odpady v ČR, ohlašované na 
základě zákonné povinnosti evidence odpadů a jsou navíc v jednotlivých letech kontrolována na 
přítomnost chybných a odlehlých hodnot a neodevzdaných hlášení ze strany tzv. „hříšníků“, tj. 
původců, kteří v daném roce nesplnili svoji zákonnou povinnost podat hlášení. Databázi ISOH pro 
MŽP spravuje CENIA, česká informační agentura životního prostředí (dále jen „CENIA“). Dále pak data 
z ročních hlášení autorizované společnosti EKO-KOM a data o systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Kyjova 
od městského úřadu v Kyjově. 
 
Pro komplexní analýzu a vyhodnocení stavu odpadového hospodářství v Kyjově byly rovněž využity 
další datové zdroje (Českého statistického úřadu, RISY Ministerstva pro místní rozvoj, koncepčních 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 10 

dokumentů města Kyjova, Portálu JMK a dalších), zejména Seznam oprávněných osob k nakládání s 
odpady včetně jejich povolených odpadů které nakládají s odpady ve městě Kyjově a které vydal 
Krajský úřad Jihomoravského kraje1, (též Seznam oprávněných osob), který je aktualizován průběžně 
pracovníky odboru životního prostředí KÚ JMK. 
 

Údaje o stavu odpadového hospodářství na území města, jeho dosavadním vývoji a trendech se staly 
základem pro formulaci  závazné části POH.  V závazné části jsou formulovány  základní principy pro 
nakládání s odpady na území města. Cíle, zásady a opatření vytyčené v POH města jsou navrženy 
tak, aby podporovaly hierarchii nakládání s odpady definovanou zákonem o odpadech a 
stanovily dlouhodobou strategii rozvoje odpadového hospodářství města. Strategické cíle 
odpadového hospodářství ČR na období 2015-2024 vytyčené v POH ČR a strategické cíle POH JMK a 
města Kyjova vytyčené na období 2017-2026 jsou: 
 
1. Předcházení vzniku odpadů a snižování měrné produkce komunálních odpadů. 
2. Minimalizace nepříznivých účinků vzniku komunálních odpadů a nakládání s nimi na lidské 

zdraví a životní prostředí. 
3. Udržitelný rozvoj společnosti a přiblížení se k evropské „recyklační společnosti“. 
4. Maximální využívání odpadů jako náhrady primárních zdrojů a přechod na oběhové 

hospodářství. 
 
Pro prosazení a možnost realizace principů a cílů uvedených v závazné části slouží soustava nástrojů 
uvedených ve směrné části POH. Jako nástroj zpětné vazby pro možnost sledování stavu odpadového 
hospodářství města a vyhodnocování plnění stanovených cílů zde slouží soustava indikátorů. Směrná 
část Plánu odpadového hospodářství   města Kyjova obsahuje: 
 
1) návrhy na zlepšení obecního systému nakládání s komunálními odpady: 
 
Při výběru projektů na zlepšení obecního systému nakládání s komunálními odpady budou zvažovány 
aspekty, týkající se přímo životního prostředí a veřejného zdraví uvedené v kapitole směrné části POH 
„Kritéria pro typy, umístění a kapacity zařízení pro nakládání s odpady podporovaná z veřejných 
zdrojů“. 
  
V této kapitole je provedeno posouzení záměrů na potřebná zařízení pro nakládání s odpady a 
systém sběru a svozu odpadů, a to s ohledem na plnění stanovených cílů POH Kyjova vztažené na 
nejdůležitější odpadové toky dle Závazné části POH Kyjova a stanoveny zásady pro: 
 
a) Prevenci vzniku odpadu. 
b) Třídění, sběr a svoz odpadu. 
c) Zařízení k využití a/nebo k odstranění. 
d) Prioritní směřování podpory z veřejných zdrojů. 
e) Relevantní záměry podpory z veřejných zdrojů. 
 
2) obecná kritéria hodnocení změn podmínek, na jejichž základě byl POH města Kyjova zpracován: 
 
POH Kyjova byl vypracován v souladu s POH JMK na základě splnění následujících podmínek: 
a) Stabilita právního prostředí v oblastech ovlivňujících odpadové hospodářství.  
b) Stabilita ekonomického prostředí na světové i národní úrovni. 
c) Připravenost řešit krizové stavy a živelné pohromy na území města Kyjova. 
d) Odpovědnost města Kyjova za vytyčené cíle a opatření POH Kyjova, jež povedou ke zvýšené 
                                                
1http://www.kr-jihomoravsky.cz/websouhlasy/ 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 11 

odpovědnosti populace za životní prostředí a zdraví lidí na území města Kyjova. 

POH Kyjova byl vypracován na základě specifických podmínek identifikovaných v jeho analytické části 
ve kapitole 2.4 Vyhodnocení stávajících systémů sběru a nakládání s odpady na území města Kyjova. 
 

B.5.2 Odpovědnost za plnění POH a zabezpečení kontroly plnění a aktualizace POH 

a) Město Kyjov průběžně kontroluje vytváření podmínek pro předcházení vzniku odpadů a 
nakládání s nimi a naplňování stanovených cílů a opatření v POH města Kyjova. 

b) Město Kyjov bude průběžně vyhodnocovat obecní systém pro nakládání s komunálními odpady 
včetně obalové složky, nakládání se směsným komunálním odpadem, systém tříděného sběru 
odpadů, systém nakládání s biologicky rozložitelnými komunálními odpady, systém nakládání 
se stavebními odpady a výrobky s ukončenou životností pocházející od občanů obce  
a zapojených subjektů. V rámci tohoto vyhodnocování budou posouzeny kapacitní možnosti 
systému nakládání s odpady a s výrobky s ukončenou životností a navržena opatření k jeho 
zlepšení. Město Kyjov rovněž vyhodnocuje naplňování opatření k předcházení vzniku odpadů 
uvedené v kapitole 4. 

c) Město Kyjov využije všechny dostupné nástroje a prostředky k zajištění plnění POH města 
Kyjova. 

d) Město Kyjov bude každoročně vyhodnocovat pomocí soustavy indikátorů plnění cílů POH 
Kyjova a na vyžádání je poskytne orgánu státní správy a zároveň zprávu zveřejní na portálu 
veřejné správy.  

e) POH Kyjov bude změněn při každé zásadní změně podmínek, na jejichž základě byl zpracován 
v souladu s platnou legislativou.  

f) Závazná část plánu odpadového hospodářství města Kyjova je závazným podkladem pro jeho 
činnosti v oblasti odpadového hospodářství a podkladem pro zpracovávání územně plánovací 
dokumentace města. 

 

B.6. HLAVNÍ CÍLE  

B.6.1. Charakteristika normativních opatření POH Kyjova a strategické cíle 

Strategické cíle odpadového hospodářství ČR na období 2015-2024 vytyčené v POH ČR a strategické 
cíle POH JMK a města Kyjova vytyčené na období 2017-2026 jsou: 
1. Předcházení vzniku odpadů a snižování měrné produkce komunálních odpadů. 
2. Minimalizace nepříznivých účinků vzniku komunálních odpadů a nakládání s nimi na lidské 

zdraví a životní prostředí. 
3. Udržitelný rozvoj společnosti a přiblížení se k evropské „recyklační společnosti“. 
4. Maximální využívání odpadů jako náhrady primárních zdrojů a přechod na oběhové 

hospodářství. 
 

B.6.2. Cíle POH Kyjova 

V následující tabulce jsou přehledně uvedeny cíle POH města Kyjova, rozdělené na: 

 strategické cíle, 

 hlavní cíle, 

 dílčí cíle. 
 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 12 

Tabulka 1: Přehled cílů POH Kyjova 

Pořa- 
dové 
číslo 

Umístění 
v kapitole 
Závazné 
části 
POH Kyjova 

Definice cíle Typ cíle 

1. 1 Předcházení vzniku odpadů a snižování měrné produkce komunálních odpadů. Strategický 

2. 1 
Minimalizace nepříznivých účinků vzniku komunálních odpadů a nakládání s nimi na 
lidské zdraví a životní prostředí. 

Strategický 

3. 1 Udržitelný rozvoj společnosti a přiblížení se k evropské „recyklační společnosti“. Strategický 

4. 1 
Maximální využívání odpadů jako náhrady primárních zdrojů a přechod na oběhové 
hospodářství. 

Strategický 

5. 2.1.1 
Nadále podporovat zavedený tříděný sběr minimálně pro odpady z papíru, plastů, skla 
a kovů. 

Hlavní cíl 

6. 2.1.1 

Do roku 2020 zvýšit nejméně na 50 % hmotnosti celkovou úroveň přípravy k 
opětovnému použití a recyklaci alespoň u odpadů z materiálů jako jsou papír, plast, 
kov, sklo, pocházejících z domácností, případně odpady jiného původu, pokud jsou tyto 
odpady podobné odpadům z domácností. 

Hlavní cíl 

7. 2.1.2 
Směsný komunální odpad (po vytřídění materiálově využitelných složek, nebezpečných 
složek a biologicky rozložitelných odpadů) zejména energeticky využívat v zařízeních k 
tomu určených v souladu s platnou legislativou. 

Hlavní cíl 

8. 2.1.4 

Snížit maximální množství biologicky rozložitelných komunálních odpadů ukládaných 
na skládky tak, aby podíl této složky činil v roce 2020 nejvíce 35 % hmotnosti z 
celkového množství biologicky rozložitelných komunálních odpadů vyprodukovaných v 
roce 1995. 

Hlavní cíl 

9. 2.3. Snižovat měrnou produkci nebezpečných komunálních odpadů. Hlavní cíl 

10. 2.3 Podporovat zvyšování podílu využitých nebezpečných komunálních odpadů. Hlavní cíl 

11. 2.3 
Minimalizovat negativní účinky při nakládání s nebezpečnými komunálními odpady na 
lidské zdraví a životní prostředí. 

Hlavní cíl 

12. 2.4 

Zvýšit do roku 2020 nejméně na 70 % hmotnosti míru přípravy k opětovnému použití a 
míru recyklace stavebních a demoličních odpadů a jiných druhů ve městě Kyjově pro 
jejich materiálové využití, včetně zásypů, při nichž jsou materiály nahrazeny v souladu s 
platnou legislativou týkající se stavebního a demoličního odpadem kategorie ostatní s 
výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v Katalogu odpadů pod 
katalogovým číslem 17 05 04 (zemina a kamení). 

Hlavní cíl 

13. 2.5.1 
Dosahovat vysoké úrovně tříděného sběru odpadních elektrických a elektronických 
zařízení. 

Hlavní cíl 

14. 2.5.2 Zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních přenosných baterií a akumulátorů. Hlavní cíl 

15. 2.5.3 Zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních pneumatik. Hlavní cíl 

16. 2.6 
Vytvořit a udržovat komplexní, přiměřený a efektivní systém svozu a sběru odpadů na 
území města Kyjova. 

Hlavní cíl 

17. 3 Omezit odkládání odpadů mimo místa k tomu určená. Dílčí cíl 

18. 3 
Zajistit správné nakládání s odpady odloženými mimo místa k tomu určená a s odpady 
jejichž vlastník není znám nebo zanikl. 

Dílčí cíl 

19. 4 

V návaznosti na Koncepci environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 2011 – 2020 
JMK a ČR zajistit komplexní informační podporu o problematice, včetně zavedení 
problematiky předcházení vzniku odpadů do školních osnov a výchovných, osvětových a 
vzdělávacích aktivit související s ochranou a tvorbou životního prostředí. 

Dílčí cíl 

20. 4 
Zajistit účinné zapojení veřejné správy města Kyjova na všech úrovních do problematiky 
předcházení vzniku odpadů s cílem postupného snižování množství odpadů při výkonu 
veřejné správy města Kyjova. 

Dílčí cíl 

21. 4 
Vytvořit podmínky ke stabilizaci produkce jednotlivých složek komunálního odpadu a 
následnému snižování na všech úrovních veřejné správy a na úrovni občanů. 

Dílčí cíl 

22. 4 
Podporovat využívání servisních a charitativních středisek a organizací za účelem 
prodlužování životnosti a opětovného používání výrobků a materiálů. 

Dílčí cíl 

23. 4 
Podporovat zvýšení účinnosti prosazování problematiky předcházení vzniku odpadů v 
aktivitách a činnostech kolektivních systémů a systémů zpětně odebíraných výrobků. 

Dílčí cíl 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 13 

 

B.6.3. Plánovaná opatření pro předcházení vzniku, snížení nebo kompenzaci všech 
závažných negativních vlivů na životní prostředí vyplývajících z provedení koncepce 

Tabulka 2: Cíle a opatření k cílům POH města Kyjova 

Pořado
vé číslo 

Definice cíle Opatření 

1. Předcházení vzniku odpadů a snižování měrné produkce odpadů. 
Akcentovat význam realizace vzdělávání, 
výchovy a osvěty v oblasti odpadového 
hospodářství.  

2. 
Minimalizace nepříznivých účinků vzniku odpadů a nakládání s nimi 
na lidské zdraví a životní prostředí. 

U jednotlivých druhů odpadu i způsobu jejich 
nakládání je nutné hodnocení jednotlivých 
toků odpadů a jejich potencionálních dopadů 
na lidské zdraví a životní prostředí.  

3. 
Udržitelný rozvoj společnosti a přiblížení se k evropské „recyklační 
společnosti“. 

Viz cíl č. 1. 

4. 
Maximální využívání odpadů jako náhrady primárních zdrojů a 
přechod na oběhové hospodářství. 

Nepreferovat úspory primárních zdrojů na 
úkor energetické náročností zpracování 
odpadů, vzniku dalších obtížně řešitelných 
odpadů a dalších negativních faktorů 
majících vliv na ŽP a veřejné zdraví.  

5. 
Nadále podporovat zavedený tříděný sběr minimálně pro odpady z 
papíru, plastů, skla a kovů, 

Viz opatření k cíli č.5 a 6. Podporu realizovat 
za pomoci účinných nástrojů, například 
finančními pobídkami a výchovou a osvětou 
obyvatel.  

6. 

Do roku 2020 zvýšit nejméně na 50 % hmotnosti celkovou úroveň 
přípravy k opětovnému použití a recyklaci alespoň u odpadů z 
materiálů jako jsou papír, plast, kov, sklo, pocházejících z 
domácností, případně odpady jiného původu, pokud jsou tyto 
odpady podobné odpadům z domácností. 

Viz opatření k cíli č.5 a 6. 

7. 

Směsný komunální odpad (po vytřídění materiálově využitelných 
složek, nebezpečných složek a biologicky rozložitelných odpadů), 
zejména energeticky využívat v zařízeních k tomu určených v souladu 
s platnou legislativou. 

Viz opatření k cíli č.7. Energetickému využití 
předřadit kompostování a anaerobní rozklad 
před energetické využití těch odpadů, u 
kterých to z hlediska především 
environmentálních a zdravotních rizik je 
možné.  

8. 

Snížit maximální množství biologicky rozložitelných komunálních 
odpadů ukládaných na skládky tak, aby podíl této složky činil v roce 
2020 nejvíce 35 % hmotnostních z celkového množství biologicky 
rozložitelných komunálních odpadů vyprodukovaných v roce 1995. 

Viz opatření k cíli č.8. Pro využití biologicky 
rozložitelných komunálních odpadů musí být 
stanoveny limity pro nebezpečné látky 
včetně mikrobiologických parametrů.  

9. Snižovat měrnou produkci nebezpečných komunálních odpadů. 
Viz opatření k cíli č.9. Kontrolovat, zda jde o 
skutečné snížení produkce nebo jen 
administrativní úpravu. 

10. 
Podporovat zvyšování podílu materiálově využitých nebezpečných 
odpadů. 

Viz opatření k cíli č.9. Kontrolovat, zda jde o 
skutečné využití nebo jen administrativní 
úpravu. 
Nepreferovat materiálové využití na úkor 
vzniku dalších obtížně řešitelných odpadů a 
dalších negativních faktorů majících vliv na 
ŽP a veřejné zdraví. 

11. 
Minimalizovat negativní účinky při nakládání s nebezpečnými 
odpady na lidské zdraví a životní prostředí. 

Viz opatření k cíli č.11. Volené technologie by 
měly odpovídat těm, jež jsou pro dané 
odvětví definované v BREF dokumentech, čili 
by měly plnit parametry BAT technologií.  

12. 

Zvýšit do roku 2020 nejméně na 70 % hmotnosti míru přípravy k 
opětovnému použití a míru recyklace stavebních a demoličních 
odpadů a jiných druhů jejich materiálového využití, včetně zásypů, 
při nichž jsou materiály nahrazeny v souladu s platnou legislativou 
stavebním a demoličním odpadem kategorie ostatní s výjimkou v 

Viz opatření k cíli č.12. Nepreferovat úspory 
primárních zdrojů na úkor energetické 
náročností zpracování odpadů, vzniku dalších 
obtížně řešitelných odpadů a dalších 
negativních faktorů majících vliv na ŽP a 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 14 

přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v Katalogu odpadů pod 
katalogovým číslem 17 05 04 (zemina a kamení). 

veřejné zdraví. 
Důsledně kontrolovat rizikovost (případnou, 
kontaminaci) recyklovaných stavebních 
odpadů a kvalitu vzniklých substrátů v 
kontextu jejich budoucího použití.  
Recykláty musí splňovat kritéria, která svými 
parametry zabrání kontaminaci životního 
prostředí a nebudou příčinou expozice 
člověka toxickým látkám.  

13. 
Dosahovat vysoké úrovně tříděného sběru odpadních elektrických a 
elektronických zařízení. 

Viz opatření k cíli č.13. Kontrolovat, zda jde o 
dosažení stanovených parametrů nebo jen 
administrativní úpravu. 

14. 
Zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních přenosných baterií a 
akumulátorů. 

Viz opatření k cíli č.14. Kontrolovat, zda jde o 
dosažení stanovených parametrů nebo jen 
administrativní úpravu. 

15. Zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních pneumatik. 
Viz opatření k cíli č.15. Kontrolovat, zda jde o 
dosažení stanovených parametrů nebo jen 
administrativní úpravu. 

16. 
Vytvořit a udržovat komplexní, přiměřený a efektivní systém svozu a 
sběru odpadů na území města Kyjova. 

Viz opatření k cíli č.16. Preferovaná zařízení 
musí splňovat podmínky BAT technologií.  
Při aplikaci cíle respektovat požadavky 
stanovené pro ZCHÚ. 
Při realizaci konkrétních zařízení respektovat 
a dodržovat všechna opatření pro 
předcházení, snížení či kompenzaci 
potenciálních negativních vlivů na životní 
prostředí a veřejné zdraví tak, jak to vyplyne 
z konkrétní přípravy konkrétních projektů a 
aktivit (například podmínky vyplývající  
z řízení v rámci posuzování vlivů záměru na 
životní prostředí nebo z řízení podle 
stavebního zákona). 

17. Omezit odkládání odpadů mimo místa k tomu určená. 
Viz opatření k cíli č.17, 18. Využít prvků 
veřejné správy územních celků (vyhlášky obcí 
apod.). 

18. 
Zajistit správné nakládání s odpady odloženými mimo místa k tomu 
určená a s odpady jejichž vlastník není znám nebo zanikl. 

Viz opatření k cíli č.17, 18. Využít prvků 
veřejné správy územních celků (vyhlášky obcí 
apod.). 

19. 

V návaznosti na Koncepci environmentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty 2011 – 2020 JMK a ČR zajistit komplexní informační podporu o 
problematice, včetně zavedení problematiky předcházení vzniku 
odpadů do školních osnov, a výchovných, osvětových a vzdělávacích 
aktivit související s ochranou a tvorbou životního prostředí. 

Viz opatření k cílům č.19 až 23. Akcentovat 
význam realizace vzdělávání, výchovy a 
osvěty v oblasti odpadového hospodářství. 

20. 
Zajistit účinné zapojení veřejné správy města Kyjova na všech úrovních 
do problematiky předcházení vzniku odpadů s cílem postupného 
snižování množství odpadů při výkonu veřejné správy města Kyjova. 

Viz opatření k cílům č. 19 až 23. 

21. 
Vytvořit podmínky ke stabilizaci produkce jednotlivých složek 
komunálního odpadu a následnému snižování na všech úrovních 
veřejné správy a na úrovni občanů. 

Viz opatření k cílům č. 19 až 23. Akcentovat 
význam realizace vzdělávání, výchovy a 
osvěty v oblasti odpadového hospodářství. 

22. 
Podporovat využívání servisních a charitativních středisek a organizací 
za účelem prodlužování životnosti a opětovného používání výrobků a 
materiálů. 

Viz opatření k cílům č. 19 až 23. Akcentovat 
význam realizace vzdělávání, výchovy a 
osvěty v oblasti odpadového hospodářství. 

23. 
Podporovat zvýšení účinnosti prosazování problematiky předcházení 
vzniku odpadů v aktivitách a činnostech kolektivních systémů a 
systémů zpětně odebíraných výrobků. 

Viz opatření k cílům č. 19 až 23. Akcentovat 
význam realizace vzdělávání, výchovy a 
osvěty v oblasti odpadového hospodářství. 

 

B.6.4. Předcházení vzniku odpadů města Kyjova 

Prevence v odpadovém hospodářství ve městě Kyjově bude směřovat jak ke snižování množství 
vznikajících komunálních odpadů, tak ke snižování jejich nebezpečných vlastností, které mají 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 15 

nepříznivý dopad na životní prostředí a zdraví obyvatel. Za prevenci v této oblasti je rovněž 
považováno komunitní kompostování,  opětovné využití výrobků a příprava k němu. Cíle a opatření 
v předcházení vzniku odpadů ve městě Kyjově jsou zaměřeny obecně na prevenci vzniku odpadů se 
zdůrazněním prevence u vybraných toků KO. 
 
Hlavní přínosy lze očekávat v oblasti zabezpečení dostupných informací na různých úrovních, zvýšení 
povědomí o problematice, zvýšení pocitu vlastní zodpovědnosti, reálného prosazování opatření jak u 
občanů tak institucí v oblasti prevence vzniku odpadů. 

Cíle: 
a) V návaznosti na Koncepci environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 2011 – 2020 

JMK a ČR zajistit komplexní informační podporu o problematice, včetně zavedení 
problematiky předcházení vzniku odpadů do školních osnov a výchovných, osvětových a 
vzdělávacích aktivit související s ochranou a tvorbou životního prostředí. 

b) Zajistit účinné zapojení veřejné správy města Kyjova na všech úrovních do problematiky 
předcházení vzniku odpadů s cílem postupného snižování množství odpadů při výkonu veřejné 
správy města Kyjova. 

c) Vytvořit podmínky ke stabilizaci produkce jednotlivých složek komunálních odpadů  
a jejímu následnému snižování na všech úrovních veřejné správy a na úrovni občanů. 

d) Podporovat využívání servisních a charitativních středisek a organizací za účelem prodlužování 
životnosti a opětovného používání výrobků a materiálů. 

e) Podporovat zvýšení účinnosti prosazování problematiky předcházení vzniku odpadů  
v aktivitách a činnostech kolektivních systémů a systémů zpětně odebíraných výrobků. 

 
Opatření: 
a) Vytvořit a zajistit kontinuální provoz volně přístupné informační základny o problematice 

předcházení vzniku odpadů na všech úrovních města Kyjova. Vypracovat a volně propagovat 
příručku pro občany, jak předcházet vzniku odpadů (se zaměřením na komunální odpad a jeho 
jednotlivé složky). 

b) Zajišťovat šíření informací a osvětových programů za účelem postupného zvyšování množství 
zpětně odebraných oděvů, textilu, obuvi, hraček, knih, časopisů, nábytku, koberců, nářadí a 
dalších znovupoužitelných výrobků. Veřejně propagovat činnosti neziskových organizací zpětně 
odebírajících výrobky k opětovnému použití a podobných subjektů a zajistit vytvoření 
interaktivní veřejně přístupné sítě (mapy) těchto organizací a středisek. 

c) Zajišťovat šíření informací a osvětových programů za účelem postupného zvyšování množství 
zpětně odebraných elektrických a elektronických zařízení a za účelem snižování produkce 
odpadů z těchto výrobků. 

d) Zajišťovat šíření informací a osvětových programů zaměřených na snížení produkce odpadů 
z potravin. 

e) Zajistit informační a vzdělávací podporu problematiky předcházení vzniku odpadů na všech 
úrovních územní samosprávy města Kyjova s ohledem na stabilizaci produkce a postupné 
snižování produkce komunálních odpadů. 

f) Zajišťovat šíření informací a osvětových programů zaměřených předcházení vzniku odpadů ze 
stavebnictví pro občany 

g) Podporovat technicky a osvětovými kampaněmi komunitní a obecní kompostování biologicky 
rozložitelných odpadů u fyzických osob.  

 

B.6.5. Zásady pro nakládání s odpady 

Zvláštní pozornost v POH Kyjova je věnována Opatření k omezení odkládání odpadů mimo místa k 
tomu určená a zajištění nakládání s odpady, jejichž vlastník není znám nebo zanikl 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 16 

 
 

V souladu s plněním POH ČR a JMK v rámci opatření k omezení odkládání odpadů mimo místa k tomu 
určená a zajištění nakládání s odpady, jejichž vlastník není znám nebo zanikl, je třeba stanovit: 

Cíle: 
a) Omezit odkládání odpadů mimo místa k tomu určená. 
b) Zajistit správné nakládání s odpady odloženými mimo místa k tomu určená a s odpady jejichž 

vlastník není znám nebo zanikl.  

V zájmu dosažení cíle přijmout následující opatření: 

Opatření: 
a) Akceptovat legislativu stanovující odpovědnost majitele nemovitosti, zajistit nakládání  

s odpadem, jehož původce není znám, nacházejícím se na jeho nemovitosti. Akceptovat nastavení 
systému uhrazení účelně vynaložených nákladů z veřejných prostředků v případě, že vlastník 
nemovitosti prokáže, že umístění odpadu na svou nemovitost nezpůsobil, anebo mu nemohl 
zabránit. 

b) Akceptovat legislativní zakotvení, že v případě, kdy nabývá nový vlastník vlastnického práva  
k nemovitosti, stává se také vlastníkem odpadů, které jsou na nebo v této nemovitosti umístěny. 

c) Podporovat efektivní tvorbu programů osvěty a výchovy ve městě Kyjově v rámci EEOV JMK 
včetně podpory, zejména formou zajištění financování těchto programů. 

d) Zapojení veřejnosti do programů a akcí vedoucích k formování pozitivního postoje k udržení 
čistoty prostředí a správného nakládání s odpady ve městě Kyjově. 

e) Efektivně využívat udělování pokut za znečišťování veřejných prostranství2. 
f) Podporovat zvýšení maximální hranice výše pokuty přestupku neoprávněného založení skládky 

nebo odkládání odpadů mimo vyhrazená místa. 
g) Zaměřit kontrolu na neoprávněné využívání obecních systémů k nakládání s odpady ze strany 

právnických osob a fyzických osob oprávněných k podnikání. 
h) Zapojovat ve spolupráci se svozovou firmou na základě smlouvy právnické osoby a fyzické osoby 

oprávněné k podnikání do obecních systémů nakládání s odpady. 
i) Informovat občany a podnikatelské subjekty o možnostech pokutování za aktivity spojené  

s odkládáním odpadů mimo místa k tomu určená. 
j) Podporovat optimální nastavení obecního systému nakládání s komunálním odpadem a logistiku 

sběru a svozu odpadů ve městě Kyjově (směsného komunálního odpadu, vytříděných složek 
komunálních odpadů, objemného nebo nebezpečného odpadu, odpadů z odpadkových košů z 
veřejných prostranství a čištění veřejných prostranství). 

k) Podpořit zavedení na úrovni města komunikačních kanálů (například s využitím mobilních  
a internetových technologií), přes které by občané měli možnost hlásit nelegálně uložené odpady 
na veřejných prostranstvích nebo přechodné uložení odpadů v okolí sběrných hnízd a kontejnerů. 

l) Využívat institutu veřejně prospěšných prací či institutu veřejné služby ze strany městského 
úřadu pro zajištění úklidu a obsluhy veřejných prostranství, včetně aktivit spojených s 
odstraňováním odpadů odložených mimo místa k tomu určená. 

 

B.6.6. Obecná kritéria hodnocení změn podmínek, na jejichž základě byl POH města Kyjova 
zpracován 

Město Kyjov bude každoročně vyhodnocovat pomocí soustavy indikátorů plnění cílů POH Kyjova a na 
vyžádání je poskytne orgánu státní správy a zároveň zprávu zveřejní na portálu veřejné správy.  

 

                                                
2 ) § 47 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 17 

Město Kyjov stanovuje následující kritéria pro typy, umístění a kapacity zařízení pro nakládání s 
odpady podporovaná z veřejných zdrojů: 
a) Podporovat výstavbu zařízení a systémy sběru a svozu odpadů, u kterých bude ekonomicky  

a technicky prokázána účelnost jejich provozování na regionální úrovni, vzhledem k přiměřenosti 
stávající sítě zařízení a v souladu s POH JMK. 

b) Podporovat projekty tam, kde návrh nového zařízení bude v souladu s legislativními, technickými 
požadavky a nejlepšími dostupnými technikami a kde bude záruka odborného provozování dané 
technologie. 

c)  Doporučovat zařízení odpovídající svou kapacitou regionálnímu významu, která budou platnou 
součástí systému nakládání s odpady JMK. Navrhovaná kapacita zařízení musí odpovídat 
potenciálu uvažovaného regionu ve vazbě na reálné kapacity již schválených a provozovaných 
zařízení (nevyhodnocovat pouze na základě povolených kapacit, ale na základě reálných kapacit 
pro jednotlivé toky odpadů a komodity).  

d) Upřednostňovat technologie a zařízení umístěná do stávajících areálů zařízení k nakládání 
s odpady. 

e) V rámci procesu hodnocení vztahujícího se k podpoře z veřejných zdrojů posuzovat zařízení  
k nakládání s odpady z pohledu zajištění vstupů příslušných druhů odpadů, s nimiž bude 
nakládáno, včetně posouzení podkladů dokládajících, že v dané oblasti je dostatek odpadů pro 
technologii nebo systém pro nakládání s odpady a že zařízení je adekvátní z hlediska kapacity. 

f) V rámci procesu hodnocení vztahujícího se k podpoře z veřejných zdrojů posuzovat zařízení  
k nakládání s odpady z pohledu smluvního zajištění odbytu výstupů ze zařízení. 

g) Při výběru projektů stanovit jako neopominutelné kritérium požadavky na co nejvyšší zohlednění 
požadavků ochrany přírody a krajiny, ochrany lidského zdraví.  

h) Při výběru projektů budou zvažovány následující aspekty: 
- Snížení emisí hlavních znečišťujících látek spojených s danou činností. 
- Snížení emisí skleníkových plynů. 
- Snížení emisí prioritních nebezpečných látek spojených s danou činností. 
- Využívání nejlepších dostupných technik definované v BREF dokumentech. 
- Úspory energie. 
- Úspory spotřeby surovin. 
- Využívání obnovitelných či druhotných zdrojů surovin. 
- Zvýšení rozlohy zastavěných ploch (negativní aspekt). 
- Zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa či půdy zemědělského půdního fondu první, 

popřípadě druhé třídy ochrany (negativní aspekt). 
- Zahrnutí environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty. 
- Snížení zdravotních rizik. 
- Odstraňování starých ekologických zátěží a rizik.  

i) Při výběru projektů pro nakládání s biologicky rozložitelnými komunálními odpady přednostně 
zařazovat kompostování a anaerobní rozklad před energetické využití odpadů tam, kde to je 
především z hlediska environmentálních a zdravotních rizik možné. Podporovat zavedení 
technologií hygienizace kalů, zejména z čistíren odpadních vod.  

j) Konkrétní záměry budou uskutečňovány za respektování ochrany zvláště chráněných území, 
lokalit soustavy NATURA 2000 a lokalit výskytu zvláště chráněných druhů, včetně obecné ochrany 
přírody a krajiny v souladu se zákonem o ochraně přírody a krajiny. Při realizaci konkrétních 
rozvojových projektů v ZCHÚ je nezbytné vyloučit či minimalizovat možné střety záměrů  
s předměty a cíli ochrany těchto ZCHÚ.  

k) Minimalizovat zábor zemědělského půdního fondu, přednostně využívat zemědělskou půdu  
v nižších třídách ochrany a současně efektivněji využívat stávající nevyužívané plochy.  

l) Při realizaci aktivit minimalizovat zábor a zásah do pozemků určených k plnění funkcí lesa, 
především do lesů zvláštního určení a lesů ochranných.  



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 18 

m) Při realizaci aktivit respektovat ochranu podzemních a povrchových vodních zdrojů.  
V odůvodněných případech zpracovat hydrogeologický průzkum, který stanoví možné ohrožení 
podzemních vod včetně návrhu opatření k minimalizaci vlivů.  

n) Při realizaci nových projektů předcházet znečištění ovzduší vhodnou lokalizací mimo hustě 
osídlené lokality a následně realizovat vhodná opatření pro ochranu před znečištěním ovzduší  
a působením hluku (například protihlukové stěny, pásy zeleně, technickoorganizační opatření 
apod.).  

o) V rámci nových projektů usilovat o snižování emisí všech znečišťujících látek s důrazem na tuhé 
znečišťující látky v dané lokalitě. Nepřekračovat hygienické limitní hodnoty, tzn. sledovat emisní  
a imisní zatížení. Před realizací aktivit zajistit odpovídající ochranu veřejného zdraví,  
v odůvodněných případech zpracovat vyhodnocení zdravotních rizik, včetně rozptylové a hlukové 
studie.  

p) V rámci vybraných záměrů využívat možnosti brownfields před výstavbou na tzv. „zelené louce“.  
q) Při přípravě a realizaci projektů přednostně volit technologie a techniky, jež jsou pro jednotlivá 

odvětví definována v BREF dokumentech a na úrovni nejlepších dostupných technik dle zákona č. 
76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 
znečišťování, ve znění pozdějších předpisů.  

 
B.7. PŘEHLED UVAŽOVANÝCH VARIANT ŘEŠENÍ  

Zpracování dokumentu POH Kyjova jako koncepčního materiálu pro řízení oblasti nakládání s odpady 
na území kraje je výsledkem procesu zahrnujícího mj. takové kroky, jako jsou konzultace jednotlivých 
prvků POH, principů řešení, zpřesňování podkladů, tvorba a výběr optimálních  cest pro stanovení  
závazné a směrné části POH. Obsah POH a v něm obsažené principy řešení byly v průběhu zpracování 
opakovaně konzultovány jak  na úrovni města, tak se zainteresovanými subjekty působícími v oblasti 
nakládání s odpady. Výsledkem je předkládaný dokument. Na  základě rozhodnutí těchto orgánů 
města pak vznikne finální verze dokumentu. 
 
Z uvedených důvodů je POH Kyjova jako koncepce předkládán v jedné variantě. V rámci 
zpracovaného dokumentu pak tam, tam, kde to připadá v úvahu, jsou zvažována variantní řešení pro 
příslušnou  dílčí konkrétní řešenou problematiku. Z těchto variant pak je vybraná optimální varianta 
rozpracována formou cílů a opatření v závazné části POH. 

B.8. VZTAH K JINÝM KONCEPCÍM A MOŽNOST KUMULACE VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A 
VEŘEJNÉ ZDRAVÍ S JINÝMI ZÁMĚRY 

Při zpracování POH Kyjova byly využity a zohledněny následující dokumenty a koncepce města Kyjova 
a Jihomoravského kraje: 
 

 Obecně závazná vyhláška č. 4/2015, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o 
místních poplatcích, účinnost od 1. 1. 2016; 

 Obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o místních poplatcích, v platném znění, účinnost od 16. 10. 
2015; 

 Obecně závazná vyhláška města Kyjova č. 3/2007 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem, účinnost od 10. 4. 2007; 

 Územní plán Kyjova – opatření obecné povahy 1/2013, platný od 7. 1. 2014; 

 Plán odpadového hospodářství Dobrovolného svazku obcí Severovýchod 2005-2010;  

 Plán odpadového hospodářství JMK na období 2016-2025; 

 Aktualizace strategické vize Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2020; 

 Regionální inovační strategie Jihomoravského kraje 2014–2020; 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 19 

 Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Jihomoravského kraje na léta 2011-
2020;  

 Vyhodnocení Plnění plánu odpadového hospodářství Jihomoravského kraje za jednotlivé roky 
2009-2014; 

 Aktualizace integrovaného programu ke zlepšení kvality ovzduší Jihomoravského kraje; 

 Aktualizovaná Územní energetická koncepce Jihomoravského kraje – 2008; 

 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Jihomoravského kraje; 

 Koncepce ochrany přírody Jihomoravského kraje; 

 Program rozvoje Jihomoravského kraje. 
 
POH Kyjova respektuje uvedené koncepce v relevantních oblastech a doplňuje je v oblasti své 
působnosti. 
 
Kumulace vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví s jinými záměry se v v rovině koncepční 
nepředpokládá a to již z důvodu komplexního přístupu k řešení  dotčených oblastí fungování města a 
dále přímé návaznosti nepředpokládá, a to zejména z toho důvodu, že  příslušné konkrétní záměry, 
které vyplynou z uplatnění závazné části POH, budou podrobeny příslušným řízením podle obecně 
závazných předpisů v závislosti na charakteru záměru (proces posuzování vlivů na životní prostředí, 
řízení podle stavebního zákona). V rámci těchto řízení bude rovněž posuzována vazba na jiné záměry 
a způsob využití dotčeného  území města.  
  

B.9. PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN DOKONČENÍ  

Termín zpracování návrhu POH Kyjova je 1. 9. 2016. 
POH Kyjova bude předložen Radě města Kyjova na vědomí, po schválení Jihomoravským krajem. 
Předpokládaný termín předložení KÚ je 1. 10. 2016 
Začátek platnosti POH Kyjova je stanoven na 1. 1. 2017.   

 
B.10. NÁVRHOVÉ OBDOBÍ 

POH Kyjova je zpracován na období 10 let, to znamená, že zahrnuje období od roku 2017 do roku 
2026.  

 
B.11. ZPŮSOB SCHVALOVÁNÍ  

Bude projednáno a schváleno Radou Města Kyjova a po projednání na KÚ a schválení bude 
projednáno a schváleno Zastupitelstvem Města Kyjova. 
 
 
 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 20 

 

C. ÚDAJE O DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.1. VYMEZENÍ DOTČENÉHO ÚZEMÍ  

Plán odpadového hospodářství města Kyjova stanoví v souladu s principy udržitelného rozvoje cíle, 
zásady a opatření pro nakládání s odpady na správním území města Kyjova (dále jen „Kyjov“ nebo 
„město“). 
Obrázek 1: Území města Kyjova 

Orientace podle světových 

stran. 
Mimo měřítko  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 21 

 
C.2. VÝČET DOTČENÝCH ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, KTERÉ MOHOU BÝT 
KONCEPCÍ OVLIVNĚNY 

POH řeší v zásadě nakládání s odpady na území města Kyjova. Území města Kyjova, řešené 
v předkládaném POH zahrnuje následující katastrální území, které tvoři jeden správní celek: 
 
678431 Kyjov 
678511 Nětčice u Kyjova 
678520 Boršov u Kyjova 
606588 Bohuslavice u Kyjova 
 
Interakce se sousedícími územími jiných států (Slovensko) se nepředpokládá. 

 

C.3. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

Poznámka: 
V řadě případů nelze při charakterizaci jednotlivých prvků životního prostředí vytrhávat ze souvislostí 
pouze území katastru města. Proto  je tam, kde je to účelné, provedena charakteristika  vztahující se 
k celému území ORP, jehož je katastr města organickou součástí, i když předkládaný POH se vztahuje 
pouze k samotnému městu v rozsahu jeho katastru. 
 

C.3.1. Charakteristika území 

Kyjov má v současné době necelých 12 000 obyvatel a je přirozených správním a společenským 
centrem pro dalších 41 okolních obcí. Nachází se 40 km jihovýchodně od Brna a 18 km severně od 
Hodonína. Městem protéká nevelká říčka Kyjovka (zvaná též Stupava). Nejbližší okolí Kyjova má ráz 
odlesněné pahorkatiny s poli, sady a vinicemi. Jen několik kilometrů západně a severně od města se 
však zdvíhají výrazně vyšší, zalesněné vrcholky Věteřovské vrchoviny, Ždánického lesa a Chřibů. Kyjov 
je rozdělen na 4 části: Kyjov a 3 bývalé samostatné obce: Nětčice, Boršov a Bohuslavice. 
 
Kyjov má v současné době necelých 12 000 obyvatel a je přirozeným správním a společenským 
centrem pro dalších 42 spádových obcí. Nachází se 40 km jihovýchodně od Brna a 18 km severně od 
Hodonína. Městem protéká nevelká říčka Kyjovka (zvaná též Stupava). Nejbližší okolí Kyjova má ráz 
odlesněné pahorkatiny s poli, sady a vinicemi. Jen několik kilometrů západně a severně od města se 
však zdvíhají výrazně vyšší, zalesněné vrcholky Věteřovské vrchoviny, Ždánického lesa a Chřibů. Kyjov 
je rozdělen na 4 části: Kyjov a 3 bývalé samostatné obce: Nětčice, Boršov a Bohuslavice. 
 
Severní hranice katastru je zároveň hranicí Jihomoravského a Zlínského kraje, případně 
hodonínského a kroměřížského okresu. Kyjov zde sousedí s městem Koryčany, resp. místní část 
Kyjova Bohuslavice sousedí s místní částí Koryčan Jestřabice. Další sousední obce se již nachází v 
okrese Hodonín a dle směru hodinových ručiček to jsou: Čeložnice, Kostelec, Vlkoš, Skoronice, 
Svatobořice-Mistřín, Sobůlky, Bukovany, Nechvalín a Mouchnice. 
 
Centrum města leží v údolí řeky Kyjovky na jejím levém břehu ve výšce 190 m n. m. Nejvyšší bod 
města je chřibský kopec Lenivá hora v části Bohuslavice s výškou 462,7 m n. m. Nejvyšší místo 
původního Kyjova (katastrálního území Kyjov) je východně od centra ve výšce 257 m n. m. u kaple sv. 
Rocha a silnice I/54. V nejnižším bodě 183 m n. m., jižně od města, řeka Kyjovka opouští katastr. 
 
Krajina severně od města je kopcovitá, tvoří zde podhůří Chřibů a jednotlivé vesnice zde mají v řádu 
několik set obyvatel. Území Bohuslavic už z velké části leží v Chřibech. Jižním směrem je terén zvlněný 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 22 

a oblast je intenzivněji zemědělsky využívaná. Z města je severním směrem dobře viditelný hřeben 
Chřibů s kopcem Bradlo (543 m n. m.), jihovýchodně hřeben Bílých Karpat s horou Velká Javořina 
(970 m n. m.) a za dobré viditelnosti jihozápadním směrem Pavlovské vrchy (549 m n. m.). 5 km 
západně od města se nachází nejvyšší kopec Kyjovské pahorkatiny Babí lom (417 m n. m.) s vysílačem 
Českých radiokomunikací, místními nazývaný Strážovský kopec. 
 
Městem prochází železniční trať č. 340, zvaná také Vlárská dráha, z Brna do Uherského Hradiště. 
Místní část Bohuslavice má vlastní železniční stanici s názvem Bohuslavice u Kyjova a v jižní části 
města u šroubáren je železniční zastávka. 
 
Kyjov leží na křižovatce silnic I/54, II/432 a II/422. V roce 1965 byl v Kyjově na silnici I/54 vybudován 
nadjezd přes železniční trať a tak podstatně zjednodušen průjezd městem. Od roku 1987 jezdí 
automobily po obchvatu mezi silnicemi I/54 a II/432 v západní části města, čímž došlo k ulehčení 

dopravy v centru.  

  
V Kyjově je rozvinut také průmysl a jiná další odvětví, převážně pak menší továrny či provozovny. 
Největším zaměstnavatelem v okrese je Nemocnice Kyjov, mezi další významné podniky patří sklárny 
Vetropack Moravia Glass, Šroubárna Kyjov a další. Dříve se zde také těžil lignit (hnědé uhlí), který 
znamenal rozvoj těžebního průmyslu na Kyjovsku, a jeho pozůstatky jsou v krajině patrné dodnes. 
Těžba lignitu byla u Kyjova zahájena v roce 1844 starohrabětem Hugem Salm-Reifferscheidtem. Další 
surovina - ropa - se těží na Kyjovsku dodnes. 
 
Demografická charakteristika: 
V roce 2016 žilo v Kyjově přes 11 400 obyvatel a bylo tak po Brně a (bývalých) okresních městech 
největším sídlem v Jihomoravském kraji. Kyjovské obyvatelstvo tvoří 7,4 % populace okresu a 1 % 
populace kraje. Průměrný věk činil 43,8 let. Dle sčítání lidu v roce 2011 v místní části Kyjov žilo 8 326 
(72,6 %) obyvatel, v Nětčicích 1 807 (15,8 %), v Boršově 683 (6 %) a v Bohuslavicích 646 
(5,6 %).Kyjovští Židé měli až do roku 1919 vlastní politickou obec. Ve 40. letech 20. století z města 
zmizela početná židovská i německá menšina. S budováním průmyslu a městských sídlišť po 2. 
světové válce se do města postupně stěhovalo obyvatelstvo z okolního venkova. V roce 2011 bylo ve 
městě 2 300 domů, z toho 1 967 rodinných. Bytů bylo 5 059, z toho 4 470 obydlených. V posledních 
desetiletích počet obyvatel stále klesá. 
 

C.3.2. Ovzduší 

C.3 2.1. Klimatické údaje 

Území města Kyjova se nachází na rozhraní teplé a mírně teplé klimatické oblasti (dle QUITT, 1975). 
Jižní část území je součástí teplé oblasti T4, ostatní území ORP Kyjov přísluší k teplé oblasti T2. Jen  
v severní oblasti, ve styku se Ždánickým lesem zasahuje vliv nejvýše položené oblasti  Ždánického 
lesa, které  na severu území přísluší k mírně teplé oblasti MT11. Jižní a střední část území je náchylná 
k výskytu inverzí, obdobně jako relativně hluboká údolí úbočí Ždánického lesa.  

 

C.3 2.2. Znečištění ovzduší 

Dominantním zdrojem znečišťování ovzduší v oblasti města je zejména zvyšující se automobilová 
doprava, zemědělské a průmyslové provozy. Dalšími potenciálními zdroji znečištění ovzduší jsou 
domácnosti používající k vytápění uhlí (znečištění ovzduší PM10 a PM2,5 a polycyklickými 
aromatickými uhlovodíky). 
 
Na území je dominantním zdrojem emisí oxidů dusíku doprava (mobilní zdroje).Významný je též vliv  
vyjmenovaných stacionárních zdrojů. 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 23 

 
Stav znečištění  na území města hodnocenými škodlivinami  uvádějí údaje z materiálu Generální 
rozptylová studie Jihomoravského kraje 2016 (Bucek 2013): 
 
Tabulka 3: Kvalita ovzduší v lokalitě Kyjova 

 

Koncentrace 

Škodlivina Průměrná hodnota Minimální hodnota Maximální hodnota 
Benzen prům. roční [μg/m3] 1.053 1.023 1.287 

BaP prům. roční [ng/m3] 0.082 0.043 0.408 
NO2 – prům. roční [μg/m3] 18.06 17.08 26.07 
NO2 – max. hod. [μg/m3] 70.25 51.38 91.04 

PM10 prům. roční [μg/m3] 15.45 15.16 20.95 
PM10 – denní [μg/m3] 78.00 26.27 511.75 

PM2,5 prům. roční [μg/m3] 13.45 13.20 16.09 

 

C.3.3. Voda 

Území města jakož i celého  ORP Kyjov leží v povodí Kyjovky, západní část území přísluší k povodí 
Trkmanky. Celé území je součástí povodí řeky Moravy. Územím protéká řada vodních toků, z nichž k 
významnějším patří zejména Kyjovka (procházející SJ směrem středem ORP), Trkmanka, Spálený 
potok, Hruškovice a Syrovinka. Vodní toky jsou téměř ve všech svých úsecích upravené.  
 
Výskyt podzemních vod je vázán zejména na nivní a terasové štěrkopísky nivy Moravy (Chráněná 
oblast přirozené akumulace vod – CHOPAV - Kvartér řeky Moravy dle Nařízení vlády č. 85/1981 Sb.) 
na něž je vázána řada jímacích objektů vody. Hydrologické poměry jsou zhoršeny nízkými srážkami, 
vysokou exponovaností povrchu, nedostatkem vegetačního krytu.  
 
Na území ORP se nachází významný podzemní vodní zdroj – Bzenec, ten však není ve střetu s územím 
města Kyjova.  
 
Pro území je charakteristický velmi nízký roční úhrn srážek (kolem 500 mm), s ním částečně 
související nízký specifický odtok, a střední až vysoká zranitelnost horninového prostředí vůči 
acidifikaci.  
 
Vodní režim v krajině  
Neporušená krajina má schopnost akumulovat a zpomalit odtok velkého množství převážně 
povrchové vody. Tato schopnost krajiny je snížena především intenzivním hospodařením v krajině - 
vysokým zorněním půdy, velkými půdními bloky s nízkým obsahem organického podílu v půdě, 
nevhodnou skladbou dřevin v lese, atd.  
 
Nejhorší kombinací pro přirozený vodní režim v krajině je intenzivní zemědělská činnost na svažitém 
území. Dle metodik je z hlediska zrychleného odtoku pro ornou půdu považován za kritický sklon nad 
7° - pak dochází ke zhoršování přirozeného vodního režimu v krajině. Důsledkem je zvýšené riziko 
vzniku lokálních povodní nebo vysychání a degradace půdy. 
 
Záplavové území  
V území jsou stanovena záplavová území podél Kyjovky, včetně aktivní zóny záplavového území. 
 
 
 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 24 

Znečištění podzemních a povrchových vod: 
Znečištění vodních toků je dáno převážně zemědělskou činností. Přímým recipientem vyčištěných 
odpadních vod je Kyjovka a Trkmanka. Z hlediska rizika znečištění vod je vyhodnoceno nejvyšší riziko 
u Kyjovky.  
 

C.3.4. Geomorfologie a geologické poměry 

Pro většinu území je charakteristický výrazně zvlněný reliéf, pouze v jihovýchodní části se uplatňuje 
rovinatý terén širší nivy Moravy, které je součástí Dyjsko-moravské nivy.  
 
Územím ORP prochází hranice mezi geomorfologickými subsystémy - Karpaty a Panonskou pánví. 
Rozhraní prochází přibližně po linii Bzenec - Vracov - Vlkoš - Skorotice - Milotice. Pro severní a 
západní část území příslušející k provincii Západních Karpat je charakteristický výrazně zvlněný reliéf 
charakteru pahorkatin až vrchovin. Je tvořena tercierními horninami (písky a jíly) a zvrásněnými 
tercierními jílovci a pískovci vnějšího flyše a charakteristickými mocnými překryvy spraší. 
Jihovýchodní část je tvořena kvarterními usazeninami. 

 

C.3.5. Zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkcí lesa 

V území se nenachází plochy zemědělské půdy zatížené nadlimitními hodnotami cizorodých látek. 
Území je zatíženo vysokým rizikem erozního ohrožení zemědělské půdy. V severní a střední části 
území je to eroze vodní, v jižní části převážně větrná. 
 
Pozemky určené k plnění funkce lesa  
V řešeném území jsou lesní pozemky soustředěny v komplexu Ždánického lesa a Bzenecké doubravy. 
Charakter lesních porostů je smíšený, s převahou listnatých porostů, v jižní části jsou významně 
zastoupeny borovice.  
 
Pozemky určené k plnění funkcí lesa jsou stabilizované, navrhované záměry v území nenavrhují zásah 
do jejich struktury. Uplatnění POH  zásah do těchto ploch již proto, že platný územní plán města má 
určeny stabilizované plochy pro nakládání s odpady. 

 

C.3.6. Hluk 

Významným zdrojem hluku je obecně zejména silniční a železniční doprava, dále pak případné 
bodové zdroje, např. z výroby.  
 
Železniční doprava – územím jsou vedeny dvě významněji využívané železniční tratě. Negativní 
ovlivnění zástavby hlukem se dotýká oblastí kde dráha prochází obytným územím a tvoří zároveň 
sídelní bariéru.  
 
Silniční doprava - míra ovlivnění je závislá na intenzitě dopravy a složení dopravního proudu (podíl 
těžké nákladní dopravy, podíl tranzitní dopravy). Zatížení území je celkově na nízké úrovni. 
Významněji hlukově zatížená jsou pouze území kolem silnice I/54 (Brno-Kyjov-Bzenec)  
 
Výroba - v územním plánu města  jsou vymezeny rušivé provozy výroby v Kyjově. Vymezeny jsou v 
problémovém výkrese jako hygienické závady v území. 
 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 25 

C.3.7. Krajina, příroda, chráněná území, ÚSES   

Základní charakteristika  
Pro řešené území je charakteristické jednostranné využití krajiny. Převážně jde o rozsáhlé zemědělské 
plochy, s malým podílem přírodních prvků, místy je lze hodnotit až jako kulturní poušť. Pouze na 
severu území nastupuje opačný extrém téměř čistě lesní krajiny Ždánického lesa. Specifickou oblastí 
je Bzenecká doubrava, která je součástí tzv. Moravské Sahary a tvoří specifický, člověkem založený 
biotop.  
 
Hranice mezi zemědělskou krajinou a lesní krajinou je poměrně členitá. Charakteristické jsou průniky 
odlesněných krajinných formací plochými údolími do komplexu Ždánického lesa a naopak úzké 
„splazy“ vegetace sukcesní (postagrární) nebo lesní na výrazných svazích. Ty jsou ponechány bez 
intenzivního hospodářského využití, na rozdíl od úpatí a plochých oblých vrcholů.  
 
Vzájemné pronikání obou druhů krajinných formací zvyšuje v severní části území nejen jeho 
druhovou diverzitu a ekologickou hodnotu, ale i kvalitu užitnou, obytnou a rekreační. Některé lokality 
nelesní krajiny jsou vyhlášeny jako maloplošná zvláště chráněná území a jsou zahrnuta i do evropsky 
významných lokalit soustavy Natura 2000. Typickými přechodovými prvky jsou např. oblasti v okolí 
Bohuslavic u Kyjova, Ždánic, Archlebova ap.  
 
Tento způsob využití území je historicky předurčen přírodními podmínkami. V době před kolektivizací 
zemědělství byl podíl krajinné zeleně v území relativně nižší, ale prvky byly zastoupeny rovnoměrně 
po celém území formou drobných fragmentů podél mezí, cest apod. Dnešní stav ponechává místa s 
obtížným využitím sukcesním procesům, zatímco plochy přístupné moderním zemědělským 
technologiím jsou využity velmi intenzivně. Důsledkem je zvýšení erozního ohrožení a změna 
druhového zastoupení a diverzity. 
 
Územní systém ekologické stability (ÚSES) krajiny: 
Územní systém ekologické stability představuje účelové propojeni ekologicky stabilních částí krajiny 
do funkčního celku, s cílem zachováni biodiverzity přírodních ekosystémů a stabilizačního působeni 
na okolní, antropicky narušenou krajinu. Je tedy jednak předpokladem záchrany genofondu rostlin, 
živočichů i celých geobiocenóz přirozeně se vyskytujících v širším okolí ozdraveni krajinného prostředí 
a uchováni všech jeho užitečných funkcí. 
 
Celkový popis  prvků ÚSES v rámci Kyjova a jeho okolí: 
Prvky nadregionálního USES na území města zasahují v severní časti katastru Bohuslavic. Na lesní 
půdě je vymezeno nadregionální biocentrum NRBC 14 - Ždánický les. Biocentrum je existující, 
funkční. Ve střední časti biocentra je v nivě vodního toku navržena na zemědělské půdě změna 
využívaní na plochy přírodní a vodní pro posílení biologické rozmanitosti území. 
 
Na severní hranici katastru Bohuslavic je východně od nadregionálního biocentra Ždánický les 
vymezena osa nadregionálního biokoridoru NRBK12. V řešeném území jsou do osy nadregionálního 
biokoridoru NRBK 12 vložena tři biocentra lokálního významu. Biokoridor NRBK 12 je existující, 
funkční. Jihozápadně od nadregionálního biocentra Ždánický les je vymezen regionální biokoridor 
RBK 106 do něhož je v řešeném území vloženo jedno biocentrum místního významu. Biokoridor je 
existující, funkční. 
 
Uzemní systém ekologické stability je koncepčně stabilizován. Biocentra místního významu mimo 
lesní půdu jsou převážně neexistující, biokoridory pak existující, nebo částečně existující. Neexistující 
prvky USES jsou navrženy k realizaci formou návrhu na změnu využití území, a to dle místních 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 26 

podmínek, jako plochy krajinné zeleně a plochy přírodní. Koncepce řešeni při návrhu ÚP zohlednila i 
funkci protierozní, krajinotvornou a ekologickou. 
 
Z hlediska ÚSES byly dodrženy zásady návaznosti na okolní území použitím územně technických a 
oborových podkladů, nápojné body jednotlivých skladebných částí jsou jednoznačné. Jsou vázány na 
vodní toky nebo navazuji na skladebné časti vymezené na území sousední obce. 
 
Vymezená biocentra nadregionálního významu: 
• Ždánický les (NRBC 14) 
 
Vymezené biokoridory nadregionálního významu: 
• NRBK 12 
 
Vymezené biokoridory regionálního významu: 
• RBK 106 
 
Lokální ÚSES ( v rámci celé ORP): 
Tabulka 4: Lokální biocentra 

 
 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 27 

Tabulka 5: Lokální biokoridory 

 
 
Natura 2000 -Evropsky významné lokality: 
Na zemí  Kyjova se ptačí oblasti nenacházejí.  
 
Na území města v jeho severní nezastavěné části zasahuje  evropsky významná lokalita (EVL): EVL 
Chřiby  
 

Maloplošná chráněná území: 
Na území města v jeho severní nezastavěné   části se nachází  přírodní památka (PP) Bohuslavické 
stráně (Kyjov-Bohuslavice). Důvodem k jejímu vyhlášení v roce 1992 byla ochrana teplomilných 

společenstev. 
 
Významné krajinné prvky (VKP): 
 Do oblasti správního území města zasahují  území chráněná jako „obecně stanovená“ VKP (lesy – 
zejména svahy a hřbety Ždánického lesa, Chřibů, vodní toky a niva – Kyjovka.  
 
Ve východní části Bohuslavic je od roku 2009 památný strom jeřáb oskeruše (nazývaný Hausnerova 
oskeruše) a na křižovatce ulic Nádražní a Dobrovského je od roku 2011 chráněna jako památný strom 
lípa velkolistá. Důležitým odpočinkovým místem je pro obyvatele městský park. Východně od centra s 
katastrem města u silnice II/422 sousedí malý les Chrast (nazývaný i Chrastí) v nadmořské výšce asi 
200–250 m, u kterého začíná cyklostezka vedoucí přes Kelčany, Vlkoš a Skoronice zpět do jižní části 
Kyjova. Jsou zde tři chráněné lípy malolisté (zvané Kelčanské lípy). 
 
Přírodní parky  
Na území města  v jeho severozápadní části zasahuje přírodní park Ždánický les (Kyjov-Bohuslavice)  
 

C.3.8. Staré ekologické zátěže 

V řešeném území celé ORP se nachází 38 starých ekologických zátěží, bez stanovených priorit k sanaci 
nebo jiných bližších údajů. Z hlediska aktuálnosti řešení se jeví jako prioritní řešit problematiku 
lokality požářiště z r. 1988 - stará ekologická zátěž s rizikem ohrožení podzemních vod. Lokality 
starých ekologických zátěží jsou vymezeny v problémovém výkrese jako hygienické závady v území. 

 

C.3.9. Odpady 

V této kapitole je proveden pouze základní nástin situace v odpadovém hospodářství města Kyjovaa 
tak, jak to vyplývá z Analytické části POH města, kde jsou uvedeny podrobné údaje.  



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 28 

 

C.3.9.1. Posouzení druhů, množství a zdroje vznikajících komunálních odpadů 

Vývoj celkové produkce a nakládání se všemi odpady ve městě Kyjově v období 2009-2015 jsou 
uvedeny v následující tabulce. Z  tabulky je vidět, že ve sledovaném období 2009-2015 celková 
produkce odpadů ve městě Kyjově postupně klesala ze 7857,5 tun v roce 2009 až na 5 358 tun v roce 
2015. Celková produkce odpadů na obyvatele také klesala z 677,5 kg v roce 2009 na 469,8 kg v roce 
2015. 

 

Tabulka 6:  Celková produkce a nakládání se všemi odpady v městě Kyjově v letech 2009-2015 

 Zdroj dat: Hlášení Města Kyjova  

Činnost/rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

produkce  [t] 7 857,5 7 094,2 7 042,3 5 268,2 5 094,6 5 352,6 5 358,0 

produkce  [kg/obyv.] 677,5 611,0 609,8 458,8 445,0 465,2 469,8 

materiálové využití  [t] 1 645,1 2 116,5 2 070,5 1 500,4 1 347,3 955,6 1 829,2 

podíl materiálového využití  
[%] 20,9 29,8 29,4 28,5 26,4 17,9 34,1 

materiálové využití  [kg/obyv.] 141,9 182,3 179,3 130,7 117,7 83,1 160,4 

energetické využití [t] 0,4 0,4 0,8 0,7 0,9 0,7 0,5 

podíl energetického využití [%] 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

energetické využití [kg/obyv.] 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 

skládkování  [t] 5 055,1 4 381,0 4 337,4 3 348,6 3 251,4 31 57,5 2 508,1 

podíl skládkování  [%] 64,3 61,8 61,6 63,6 63,8 59,0 46,8 

skládkování [kg/obyv.] 435,9 377,3 375,6 291,6 284,0 274,4 219,9 

spálení  [t] 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

podíl spálení  [%] 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

spálení [kg/obyv.] 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

kompostování  [t] 227,7 196,7 186,8 143,9 250,8 952,4 791,8 

podíl kompostování  [%] 2,9 2,8 2,7 2,7 4,9 17,8 14,8 

kompostování  [kg/obyv.] 19,6 16,9 16,2 12,5 21,9 82,8 69,4 
 

Z pohledu nakládání s odpady podíl využitých resp. materiálově využitých odpadů ve městě Kyjově 
vůči celkové produkci odpadů v celém hodnoceném období (2009-2015), až na výjimku v roce 2014, 
rostl z 20,9 % v roce 2009 až na 34,1 % v roce 2015.  
 
Pozitivním jevem ve sledovaném období je mírný pokles skládkování odpadů z 64,3 % v roce 2009 na 
46,8 % v roce 2015 a nárůst kompostování z 2,9 % v roce 2009 až na 14,8 % v roce 2015. 
 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 29 

Graf 1: Produkce a nakládání všech odpadů v městě Kyjově v období 2009 - 2015 [t]  

 

Zdroj dat: Hlášení Města Kyjova 

 
Graf 2 Produkce a nakládání všech odpadů na obyvatele ve městě Kyjově v období 2009-2015 [kg]. 

 

 Zdroj dat: Hlášení Města Kyjova 

 

C.3.9.2. Posouzení nezbytných změn a doplnění obecního systému sběru a nakládání s 
komunálními odpady 

Na základě zjištěných údajů je možno provést závěr analytické části POH města Kyjova ve formě 
SWOT analýzy: 
 
Silné stránky 

 Město má stabilní produkci KO s ustáleným a dobře čitelným poklesem jejich množství 
s rostoucím trendem jeho kompostování BORP a materiálového využití. 

 Stálý pokles skládkování KO. 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 30 

 Město zpracovává BORP jak z údržby zeleně tak od občanů v kompostárně Těmicích. 

 Fungující sběrný dvůr odpadů  
 

Slabé stránky 

 Zavedený systém odděleného sběru BORP, papíru, plastů, skla a kovů od občanů není 
optimální. 

 SKO jsou skládkovány a nejsou energeticky využívány. 

 Město Kyjov nemá vybudovanou překládací nebo vykládací stanici, kde by shromažďovalo 
SKO pro odvoz na energetické využití. 

 Kapacita současného dvora přestává být dostatečná.  

 Nedostatečné mechanismy motivující občany ke třídění odpadů.   
 
Příležitosti 

 Vzhledem k nevybavenosti širšího regionu možnost uplatnění investic v odpadovém 
hospodářství. 

 Vybudování překládací nebo vykládací stanici, kde by shromažďovalo SKO pro odvoz na 
energetické využití.  

 Vybudování sběrného dvora na vhodnějším místě, kde by postačoval pro budoucí potřeby 
odděleného sběru. 

 Možnost recyklace stavebních odpadů. 

 Zlepšení osvěty a vytvoření podmínek motivujících občany ke třídění komunálních odpadů. 
 
Ohrožení 

 Kapacita sběrného dvora odpadů nebude dostatečná pro rozšíření aktivit v odděleném sběru 
komodit. 

 Nebude vyřešen odklon SKO ze skládkování na energetické využití. 

 Nebude vyřešena otázka nakládání se stavebními odpady. 

 Finanční náročnost nakládání s odděleným sběrem odpadů. 

 Nízká motivace občanů ke třídění odpadů. 

 

C.4. STÁVAJÍCÍ PROBLÉMY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ  

V rámci UP jsou řešeny (příp. zohledněny) problémy, střety v území a urbanistické, dopravní a 
hygienické závady, vyplývající z UAP: 
 
 
 
 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 31 

Tabulka 7 Problémy, střety a závady na území Kyjova 

 
 
 
Pokračování  tabulky na další straně. 
 
 
 
 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 32 

 
 
 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 33 

D. PŘEDPOKLÁDANÉ VLIVY KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ VE 
VYMEZENÉM DOTČENÉM ÚZEMÍ 
Z hlediska  oznamované koncepce jako dokumentu  nelze očekávat vznik  přímých bezprostředních 
vlivů na životní prostředí a veřejné  zdraví města.  POH Kyjova vytváří na základě analýzy současného 
stavu a dosavadního vývoje odpadového hospodářství města koncepční a organizační předpoklady 
pro správnou funkci odpadového hospodářství města a vytváří tak předpoklady pro ovlivňování 
způsobu nakládání s odpady směrem, který je v souladu s požadavky města i příslušných řídicích 
dokumentů města,  kraje i celé České republiky.  Zde je zvláště důležitá funkce územního plánu 
města, který přímo stanovuje povinnosti vztahující se k umisťování  staveb, např.: 
 
Pro základní koncepci rozvoje území jsou v ÚP stanoveny tyto hlavni cíle: 
□ vytvořit územně technické podmínky pro rozvoj města, formou komplexního návrhu uspořádání a 
využiti území, s důrazem na vyváženy vztah hospodářského rozvoje, sociální soudržnosti a kvalitních 
životních podmínek 
□ čelit nežádoucímu trendu suburbanizace vytvářením územně technických podmínek pro kvalitní 
bydleni a rozvoj pracovních příležitostí, podporou mladých rodin zlepšit věkovou strukturu 
obyvatelstva, vytvořit podmínky pro život seniorů 
□ vymezením ploch pro sportovní a rekreační vyžiti vytvořit atraktivní podmínky pro rekreanty a 
obyvatele města 
□ vytvořit územně technické podmínky pro vysokou životni úroveň obyvatelstva s kvalitní sociální 
infrastrukturou, službami, vzdělávacími zařízeními, splňující základní podmínky pro rozvoj kvalitních 
lidských zdrojů 
□ vytvářet územně technické podmínky pro rozvoj podnikání v primárním, sekundárním a terciálním 
sektoru a pro rozvoj podmínek pro cestovní ruch 
□ zajistit dobrou obslužnost území - vytvářet územně technické podmínky pro obsluhu území 
dopravní a technickou infrastrukturou a pro rozvoj a revitalizaci míst sociálních kontaktů a navrhnout 
podmínky pro ochranu a rozvoj hodnot území, vytvářet územně technické podmínky pro dotváření 
krajiny a zlepšení zdravých životních podmínek 
□ upřesnit územní systém ekologické stability 

 
Koncepce ÚP pro nakládání s odpady: 

• plochy pro nakládání s odpady jsou součástí ploch technické infrastruktury (T) a jsourespektovány 
• umisťovaní sběrných dvorů se připouští v plochách výroby a skladování, v plochách smíšených 
výrobních, v plochách technické infrastruktury, dále se podmíněně připouští v plochách smíšených 
obytných  
• komunální odpad bude tříděn, v maximální míře bude dále využíván, nevyužitelné složky 
komunálního odpadu budou sváženy oprávněnou osobou na řízené skladky 
• plochy pro tříděný odpad, včetně odpadu biologického (stanoviště kontejnerů, shromažďovací 
místa) se připouštějí v plochách jako související technická (příp. veřejná) Infrastruktura 
 
Nakládání s odpady: 
• plochy pro nakládání s odpady jsou v rámci UP zařazeny do ploch technické infrastruktury (T) a 
jsou respektovány 
• v rámci UP jsou stanoveny zásady pro nakládání s odpady, včetně podmínek pro umisťovaní 
sběrných dvorů 
 
 Z uvedeného lze vyvodit, že vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které lze očekávat z realizace 
konkrétních činností a projektů koncepčně stanovených POH, budou směřovat ke zlepšení životního 
prostředí přinejmenším v oblasti odpadů. 
 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 34 

Součástí Směrné části POH Kyjova je stanovení kritérií  pro typy, umístění a kapacity zařízení pro 
nakládání s odpady podporovaná z veřejných zdrojů. Tato kritéria mj. zahrnují i požadavky na 
ochranu všech prvků životního prostředí a veřejného zdraví – viz výše kapitola B.6.6. oznámení. 

 
Předmětem POH jako  koncepce však není  formulace konkrétní přípravy záměru konkrétních 
investičních akcí, jejichž realizace by měla přímý bezprostřední vliv na jakoukoli  dotčenou lokalitu  
POH vytváří pro tuto činnost koncepční a organizační předpoklady. Hodnocení vlivů  na životní 
prostředí a veřejné zdraví pak bude pro příslušné záměry předkládané konkrétním oznamovatelem 
předmětem řízení podle příslušných zákonů (zákon o posuzování vlivů, stavební zákon atd.).  
Významnou součástí hodnocení je zkoumání souladu s požadavky územního plánu města a 
respektování  v něm uvedených podmínek. Tam potom bude možno hodnotit konkrétní možné vlivy 
oznamovaných záměrů na životní prostředí. 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 35 

E. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

E.1. VÝČET MOŽNÝCH VLIVŮ KONCEPCE PŘESAHUJÍCÍCH HRANICE ČESKÉ REPUBLIKY 

Vlivy mimo území České republiky se nepředpokládají.                         

 

E.2. MAPOVÁ DOKUMENTACE A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍ SE ÚDAJŮ V OZNÁMENÍ 
KONCEPCE 

K oznámení je přiložena kopie plné moci  k projednání návrhu POH Kyjova. 
 
 

Hlavní zdroje informací pro zpracování tohoto oznámení: 
 

1. Plán odpadového hospodářství města Kyjova 2017 - 2026, v rozpracovanosti, zprac. J. 
Hřebíček a kol., 9/2016 

 
2. Územní plán Kyjov . Urbanistické středisko Brno, prosinec 2013. http://www.mestokyjov.cz/, 

září 2016 
 

3. Územně analytické podklady  správního obvodu  ORP Kyjov Třetí úplné aktualizace územně 
analytických podkladů obce s rozšířenou působností Kyjov. Urbanistické středisko Brno, 
prosinec 2014. http://www.mestokyjov.cz/, září 2016 

 
4. https://cs.wikipedia.org/wiki/Kyjov, říjen 2016 

 
5. Generální rozptylová studie Jihomoravského kraje 2016 (Bucek 2013), http://www.kr-

jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=18426&TypeID=2, říjen 2016 
 

 
E.3. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE PŘEDKLADATELE O MOŽNÝCH VLIVECH NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

Neuvádějí se. 
 
 

E.4. STANOVISKO ORGÁNU OCHRANY PŘÍRODY, POKUD JE VYŽADOVÁNO PODLE § 45I 
ODST. 1 ZÁKONA  Č. 114/1992 SB., VE ZNĚNÍ ZÁKONA Č. 218/2004 SB. 

Na základě informace zadavatele není příslušným orgánem, tj. KÚ JMK, požadováno. 

http://www.mestokyjov.cz/
http://www.mestokyjov.cz/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kyjov
http://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=18426&TypeID=2
http://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=18426&TypeID=2


Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 36 

Datum zpracování oznámení koncepce: 
2. 10. 2016 
 
 
Jméno, příjmení, adresa, telefon a e-mail osob(y), která(é) se podílela(y) na zpracování oznámení koncepce: 
 
Ing. Jaromír Pokoj, osvědčení odborné způsobilosti: MŽP č.j. 3041/460/OPV/93 z 30.3.1993 
prodlouženo rozh. MŽP č.j. 27597/ENV/16 z 16.5.2016 
Rumberk 59,  679 61 Deštná, tel. 546215011, 723637450. 
 
Prof. RNDr. Jiří Hřebíček, CSc. 
K Západi  2033/54, 621 00 Brno – Řečkovice, tel.: 549492857, mobil: 603217052 
 
Ing. Lenka Hefková, ECO – Management, s.r.o. 
 
 
 
Podpis oprávněného zástupce předkladatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prof. RNDr. Jiří Hřebíček, CSc. 
 
 
 
 



Oznámení koncepce dle zák. 100/2001 Sb.:   
Plán odpadového hospodářství Města Kyjova 2017 – 2026                                                         říjen 2016 

                                                                           /37 37 

PŘÍLOHOVÁ ČÁST 

Seznam příloh: 
1. Plná moc k zastupování města Kyjova při kompletním projednání návrhu POH Kyjova. 


